DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO : Núcleo Pedagógico/NIT

AUTORIZADO : Dirigente

TRANSMITIDO : EVA VILMA

REDE   : 0121/2018

DATA   : 28/03/2018

ASSUNTO  : Webconferência – Noções básicas de informática

 Senhores (as) Diretores (as),

 Faremos uma Webconferência dia 03/04/2018 (terça-feira), às 9h30, com o Tema

-  Noções básicas de informática.

Público Alvo:

Professor Coordenador, Diretor de escola, Vice Diretor de Escola, Gerente

de Organização Escolar e Agente de Organização Escolar.

Objetivo:

Oportunizar a formação/orientação dos profissionais das Unidades Escolas

no uso Pedagógico e Administrativo dos computadores.

OBS: Solicitamos que os equipamentos sejam ligados para teste no dia

02/04 (segunda-feira), e no dia da Webconferência os mesmos equipamentos

sejam ligados no mínimo com 30 minutos de antecedência.

Atenciosamente,

PCNP – Katiuscia Paula Leonel

NIT – Andréia Sant'Ana Campos Martins

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino